Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal –no  139, de 10 de julho de 2014 – Páginas 68 a 70.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL No 8 – METRÔ-DF, DE 01 DE JULHO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS PARA O EMPREGO DE ANALISTA METROFERROVIÁRIO – ÁREA

ADMINISTRATIVA (AMD) E CONVOCAÇÃO PARA A PRÓXIMA ETAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público o resultado final das provas objetivas para o emprego de
Analista Metroferroviário – Área Administrativa (AMD) do concurso público regido pelo Edital Normativo no 1 – METRÔ/DF, de 12 de
dezembro de 2013, para provimento de 232 (duzentos e trinta e duas) vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e
médio do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a seguir.

1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados nas provas objetivas para o emprego de Analista Metroferroviário - Área
Administrativa (AMD) e convocados para a 2ª (segunda) etapa, de leitura e correção da prova discursiva, com as seguintes informações: número
de inscrição, nome completo (em ordem alfabética), pontuação em conhecimentos básicos, pontuação em conhecimentos específicos, nota final na
prova objetiva e ordem de classificação até a presente etapa.
1.1 101 – Administrador. 77189974, ADRIANNO COSTA DOS SANTOS, 19, 48, 67, 1; 77191998, BRUNO FERNANDES SUGAWARA, 18,
44, 62, 9; 77101382, DANIELA DE ARAUJO BARBOZA, 16, 46, 62, 10; 77102098, DENISE DUARTE GUIRRA, 20, 44, 64, 3; 77160910,
EMANUEL BRECKENFELD BRAVO, 16, 46, 62, 6; 77157001, LEANDRO SANTOS MEDEIROS, 21, 42, 63, 5; 77123172, MARIANA
MARQUES E GOMES, 16, 46, 62, 8; 77130538, MARINNA GOMES ALMEIDA, 18, 46, 64, 2; 77254176, SAMUEL MENDES DA SILVA, 20,
42, 62, 7; 77128268, VITOR CASSAB DANNA, 17, 46, 63, 4.
1.1.1 101 - Administrador (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77176827, JASIEL NERI DA MATA,
14, 36, 50, 1; 77164765, LILIAN SEVERINO DA SILVA, 13, 32, 45, 2.
1.2 102 – Advogado. 77148458, ANA PAULA CONCEICAO DE ANDRADE, 17, 40, 57, 30; 77229749, BARBARA PRISCILLA ALMEIDA
CANUTO, 18, 40, 58, 19; 77259246, CAMILA AUREA OLIVEIRA, 21, 42, 63, 3; 77102479, CARICIO RODRIGUES DE SOUZA, 17, 40, 57,
33; 77225232, CAROLINE MANESCHY CARVALHO, 16, 42, 58, 21; 77198805, DANILA VIEIRA ROCHA, 19, 42, 61, 8; 77161452, DEBORA
MALTA REGES, 17, 40, 57, 27; 77117057, DIEGO VASCONCELOS COSTA, 17, 40, 57, 29; 77168524, FLAVIO ALMEIDA DA NOBREGA,
18, 44, 62, 6; 77228017, GABRIEL BUNN ZOMER, 18, 44, 62, 5; 77181582, GUSTAVO, 20, 42, 62, 4; 77111148, JETHER ABRANTES DE
LACERDA FILHO, 17, 40, 57, 31; 77131967, KAROLINE LUCENA DO NASCIMENTO, 18, 42, 60, 13; 77239565, KIRIA ALVES SIMOES
BEZERRA CARDOSO, 17, 40, 57, 26; 77112341, LAURA CARVALHO DE OLIVEIRA MARTINS, 18, 40, 58, 25; 77103142, LEONARDO
HENRIQUE COSTA DE QUEIROZ, 19, 40, 59, 17; 77126712, LIVIA HOLANDA REGIS LIMA, 15, 46, 61, 9; 77189308, LUCIANA ALVES
REVOREDO, 16, 42, 58, 24; 77100321, LUCIANA BORGES HONORATO, 15, 42, 57, 28; 77229584, LUISA DE MARILAC SILVA
CORDEIRO ALMEIDA, 19, 42, 61, 7; 77216224, MARIANA GOUVEA DIAZ, 15, 48, 63, 2; 77158524, MAURICIO SOARES ALCANTARA
NASCIMENTO, 18, 40, 58, 22; 77123090, MICAILA MOREIRA MENEZES, 16, 42, 58, 20; 77119986, NATALIA MORAIS NASCIMENTO, 16,
44, 60, 16; 77125437, OSCAR LAUAND JUNIOR, 18, 40, 58, 18; 77121378, PEDRO FERNANDES LOPES, 22, 36, 58, 23; 77125462, PEDRO
LIMA SOARES, 16, 44, 60, 12; 77163856, RAFAEL CALIXTO SALOMAO, 21, 40, 61, 10; 77139886, RAISLA ANDRADE COSTA, 17, 40, 57,
32; 77102469, RAYANE FARIA GUIMARAES, 14, 46, 60, 15; 77184128, RODRIGO LEONARDO DE MELO SANTOS, 19, 42, 61, 11;
77146395, SANDRA REGINA DA FONSECA PAULINO, 16, 44, 60, 14; 77111460, THIAGO SILVA, 19, 46, 65, 1.
1.2.1 102 - Advogado (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77214835, ALEXANDRE RANIERI DE
CARVALHO, 13, 24, 37, 5; 77126875, ANA LAURA VIANA DE SOUZA, 14, 32, 46, 1; 77259031, ANTONIO DO NASCIMENTO COSTA, 14,
30, 44, 3; 77131011, ARTHUR CONDE EWERT, 13, 32, 45, 2; 77124076, FRANCISCO CARLOS TAVORA DE ALBUQUERQUE CAIXETA,
18, 18, 36, 7; 77161106, LUDMYLLA PRATES TIMO, 13, 26, 39, 4; 77133783, PATRICIA ALVES BRITO CORREA, 13, 24, 37, 6.
1.3 103 – Analista de Sistema. 77109851, ALBERTO RIOS JUNIOR, 15, 48, 63, 1; 77131370, ALEX SANDRO SANTOS MIRANDA, 16, 42, 58,
15; 77128706, DIEGO RAFAEL CAMPOS LIMA SALMORIA, 20, 38, 58, 19; 77204079, EDNARDO SOUSA, 17, 44, 61, 7; 77187667, FABIO
HITSUKI NITTO, 19, 44, 63, 3; 77154376, FELIPPE POVOA MONIZ, 18, 44, 62, 5; 77202295, FREDERICO VIANA ALMEIDA, 19, 42, 61, 8;
77134895, GABRIEL ANDRADE DE ALMEIDA, 20, 42, 62, 6; 77258097, GEDALIAS HUGO DE OLIVEIRA VALENTIM, 17, 46, 63, 2;
77235794, GUILHERME HENRIQUE DE ARAUJO PEREIRA, 19, 40, 59, 12; 77124932, JOAO MANUEL LOURENCO FERNANDES DA
SILVA, 18, 42, 60, 10; 77198725, JOSE RICARDO MENDES CASTRO, 16, 44, 60, 11; 77239762, JUAREZ PAULINO DA SILVA JUNIOR, 17,
44, 61, 9; 77235760, MARCELO CHAVES CURCIO, 20, 42, 62, 4; 77122539, PABLO DINIZ REZENDE, 16, 42, 58, 17; 77205813, PAOLO
LAUTENSCHLAGER STANZIOLA, 17, 42, 59, 13; 77143548, RICARDO DIAS CAVALCANTE, 16, 42, 58, 18; 77125134, SERGIO MAIA
RAULINO, 16, 42, 58, 16; 77151969, WUARLI CEZA ALVES DOS SANTOS, 19, 40, 59, 14.
1.3.1 103 – Analista de Sistema (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77118733, ANDERSON DE
PAIVA OLIVEIRA, 13, 34, 47, 2; 77211821, ANDRE SOARES DE AZEVEDO, 13, 32, 45, 3; 77237073, ERICK FELIX DA SILVA, 14, 26, 40,
5; 77129751, HALYSSON DARIO DANTOS BRASIL, 14, 38, 52, 1; 77107814, MAURICIO RUARO, 14, 30, 44, 4.
1.4 104 – Arquivista. 77144515, AMANDA DALLORA VIEIRA, 17, 40, 57, 6; 77206802, ANAIDE PEREIRA LOPES, 14, 42, 56, 7; 77226959,
FLORA REINHARDT CARVALHO, 21, 34, 55, 12; 77191738, LEONARDO DE MOURA, 18, 44, 62, 2; 77131325, LUIZ TADAYUKI ONO, 18,
38, 56, 8; 77112139, MAIARA COUTINHO CARVALHO, 18, 38, 56, 9; 77112319, MARINA DE ARAUJO BORGES, 20, 36, 56, 10; 77117020,
NATHALY RODRIGUES DA COSTA, 18, 38, 56, 11; 77212556, RAYANA LUSTOSA DA SILVA BRASIL, 17, 46, 63, 1; 77101759,
REGINALDO DE SOUZA RAMOS, 14, 44, 58, 3; 77216156, ROGERIO DO NASCIMENTO, 18, 40, 58, 4; 77254885, THIAGO HENRIQUE
SOARES COSTA, 19, 38, 57, 5.
1.5 105 – Assistente Social. 77137818, ALESSIANA BOSCHI VICENTE, 16, 38, 54, 6; 77131608, ANA LUIZA CANEDO RAMOS, 15, 38, 53,
8; 77250241, ATALIA FABRICIA SANTOS DO NASCIMENTO, 16, 42, 58, 1; 77146496, ERIKA DOS SANTOS LAURINDO, 16, 38, 54, 5;
77228518, FERNANDO GOMES DA ROCHA, 14, 38, 52, 10; 77111073, FRANKLIN RABELO DE MELO, 18, 34, 52, 12; 77111297, JULIANA
DA SILVA NUNES, 19, 38, 57, 2; 77166058, LUANA CHAVES BARBERATO, 18, 34, 52, 11; 77100686, RAQUEL CARVALHO PINHEIRO,
16, 36, 52, 9; 77185274, ROBERTA RAYANE DA CUNHA BARBOSA, 18, 34, 52, 13; 77215083, ROSSANE MONTEIRO SILVA, 18, 36, 54, 4;
77112170, TALITA E SILVA FERNANDES, 15, 42, 57, 3; 77208946, THIAGO BATISTA DE AZEVEDO CAIXETA, 19, 34, 53, 7.
1.5.1 105 – Assistente Social (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77203252, THUANNE CAROLINI
DE SOUZA, 14, 36, 50, 1.
1.6 106 – Bibliotecário. 77107794, CAROLINA SANTOS CARUSO, 21, 44, 65, 1; 77243786, ERNESTO GONDIM NEIVA, 19, 40, 59, 3;
77164665, FERNANDA CORDEIRO DE CARVALHO, 19, 42, 61, 2; 77122953, PAULO HENRIQUE PEREIRA PERNA, 17, 42, 59, 4;
77136557, RAQUEL PEREIRA COSTA, 17, 42, 59, 5; 77163372, TALITA LEAL OLIVEIRA, 20, 38, 58, 6.

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal –no  139, de 10 de julho de 2014 – Páginas 68 a 70.

1.7 107 – Contador. 77247183, ALLAN CRISTHIAN SOUZA DA COSTA, 18, 46, 64, 11; 77232384, AMANDA FERNANDES RABELO, 18,
44, 62, 23; 77177697, BRUNA CARLA BEZERRA CARVALHO, 15, 50, 65, 6; 77203250, CASSIO FERNANDES NEGREIRO, 16, 48, 64, 13;
77137837, CLAYTON TELLES DOS SANTOS, 18, 44, 62, 21; 77111020, DAIANE MOTA FERNANDES, 18, 44, 62, 28; 77104478, DENIS
GOMES PEDROSA, 16, 50, 66, 3; 77126986, DENISE SAMPAIO BRAGA  FERREIRA, 18, 50, 68, 1; 77229269, DIEGO RABELO SILVA
TOLEDO, 17, 46, 63, 15; 77224320, DIEGO TAVEIRA OLIVEIRA, 18, 44, 62, 27; 77105036, DOUGLAS HENRIQUE RODRIGUES DE
OLIVEIRA, 18, 44, 62, 24; 77140840, ENDERSON FAUSTINO CAETANO, 16, 46, 62, 25; 77170465, FELIPE GONCALVES BASTOS, 17, 46,
63, 17; 77116236, FELIPE PINTO NUNES, 19, 46, 65, 5; 77104463, GERALDO VARANDA JUNIOR, 14, 50, 64, 7; 77222839, HEITOR
HENRIQUE ALVES BRAGA, 17, 46, 63, 20; 77148010, JORGE DORICO PINHEIRO OLIVEIRA, 20, 44, 64, 9; 77113773, LEANDRO FELIX
DA SILVA ALENCAR, 18, 44, 62, 26; 77167453, LEONARDO SANTOS RIBEIRO, 17, 46, 63, 19; 77184733, LUCIANA MIYUKI IKUNO, 15,
48, 63, 18; 77118917, LUIS ALBERTO RODRIGUES DE ASSIS, 16, 50, 66, 4; 77179653, PAULA MARTINS MACEDO, 18, 46, 64, 12;
77104928, RAFAEL DE ARAUJO GUIMARAES, 16, 48, 64, 10; 77217016, RAFAEL FRANCA ROSINHA, 18, 50, 68, 2; 77227638, REGINA
BEATRIZ DOS REIS, 20, 44, 64, 8; 77240246, ROBERTA MONTEIRO DOS SANTOS, 16, 46, 62, 22; 77185660, RODRIGO DA SILVA
PEREIRA, 17, 46, 63, 16; 77104982, VINICIUS SARAIVA DA SILVA, 16, 48, 64, 14.
1.7.1 107 - Contador (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77112334, DANIEL DIAS DOS SANTOS,
15, 30, 45, 1; 77208539, RODRIGO SARMENTO TAVARES, 13, 22, 35, 2.
1.8 108 – Economista. 77104476, ALESSANDRO LUCIO MARQUES, 19, 40, 59, 23; 77157454, ANDRESSA SILVEIRA MARQUES, 17, 44,
61, 18; 77100404, BRUNA CARDOSO DOS SANTOS, 18, 46, 64, 7; 77101213, CARLA POLIANA SANTOS, 16, 46, 62, 12; 77102419, DIEGO
DOS SANTOS FERNANDES, 21, 38, 59, 27; 77108677, DIOGO FIGUEIREDO BARCELLOS, 16, 46, 62, 16; 77188727, FABIO ROMANO
COLARES CASALI, 18, 42, 60, 22; 77197351, FERNANDO CHAVES ALMEIDA PORTELA, 20, 40, 60, 19; 77173261, FILIPE TOMAZ
FIGUEIREDO DUARTE, 16, 46, 62, 14; 77172504, GUSTAVO BERNARDES MELLO, 21, 48, 69, 1; 77105970, GUSTAVO LIMA OLIVEIRA,
17, 46, 63, 10; 77117415, HERLIS GOMES PEIXOTO JUNIOR, 18, 42, 60, 21; 77116741, JESSICA SILVEIRA PESTILLA, 17, 48, 65, 5;
77149311, JOAO BOSCO SOARES FILHO, 17, 42, 59, 26; 77107489, JOAO ERISSON PIMENTA MELO, 20, 42, 62, 15; 77102271, JOAO
ISIDIO FREITAS MARTINS, 16, 46, 62, 13; 77238632, JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA, 19, 46, 65, 6; 77215637, LARA SANTOS
AGUIAR, 15, 44, 59, 29; 77128817, LEANDRO FERREIRA LIMA, 18, 46, 64, 9; 77134527, LUCAS AGUIAR MORAIS, 17, 42, 59, 28;
77181667, LUIS AUGUSTO CRISOSTOMO DE SOUSA, 19, 46, 65, 2; 77193292, MARCUS VINICIUS ABREU, 16, 44, 60, 20; 77156971,
MATEUS NOGUEIRA CESAR, 19, 46, 65, 4; 77115213, MOEMA OLIVEIRA MACHADO NEIVA, 18, 46, 64, 8; 77142736, PABLO
ANDERSON ALVES, 15, 44, 59, 25; 77115616, PEDRO PAULO BARTHOLO GHIRALDINI, 17, 46, 63, 11; 77112368, RODRIGO DOS REIS
OLIVEIRA, 21, 44, 65, 3; 77161064, THAIS RIETHER VIZIOLI, 20, 42, 62, 17; 77154991, THIAGO MIGUEL SABINO DE PEREIRA LEITAO,
15, 44, 59, 24.
1.8.1 108 - Economista (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77107489, JOAO ERISSON PIMENTA
MELO, 20, 42, 62, 1.
1.9 109 – Médico do Trabalho. 77198734, DANIELLA VILAS BOAS CAMPOS, 16, 36, 52, 4; 77123536, JULIANA APARECIDA SANTOS
PEREIRA, 15, 38, 53, 3; 77107169, MACIEL DOS SANTOS RODRIGUES, 18, 38, 56, 2; 77104724, ROBERTO DE SOUZA BORGATTO, 17,
32, 49, 6; 77244579, ROSSANA MATIKO ASSANUMA, 17, 34, 51, 5; 77130909, RUTH BETHSABEL DE MIRANDA FERREIRA, 20, 36, 56,
1.
1.10 110 – Pedagogo. 77247565, ALESSANDRA LUCENA BITTENCOURT, 21, 46, 67, 1; 77126919, DANIELE GOMES PRANDI, 19, 48, 67,
4; 77132834, FERNANDA AGDA ARAUJO, 17, 50, 67, 3; 77115309, GLEICE KELLY CAMARA FERREIRA, 17, 48, 65, 9; 77247423, LUISA
GOBBI DA SILVA ARAUJO, 15, 50, 65, 8; 77116115, MARCELO MELO E SILVA, 19, 48, 67, 2; 77131317, PRISCILA CAMPOS PEREIRA,
19, 46, 65, 11; 77186716, RAQUEL ANNE DE OLIVEIRA, 18, 48, 66, 5; 77105798, THAIANE PASSOS DE OLIVEIRA, 17, 48, 65, 10;
77107019, VERONICA MORENO DA SILVA, 20, 46, 66, 7; 77165959, YASMINE SCHUABB DUARTE, 18, 48, 66, 6.
1.10.1 110 - Pedagogo (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77172899, ROSENEIDE SARMENTO
SOARES, 14, 46, 60, 1; 77226086, VERONICA BERSANI PETRILLO, 13, 42, 55, 2.
1.11 111 – Psicólogo. 77134861, ANA CAROLINA TORRES DE SOUSA, 22, 40, 62, 2; 77102744, HELEN CRISTINA DE FARIAS, 16, 40, 56,
7; 77167745, ISAC MENDES CAIXETA DE PAMPLONA ARAUJO, 16, 42, 58, 4; 77161723, LARA MACEDO AGUIAR, 21, 38, 59, 3;
77100201, MARIANA CORREIA LACERDA MONTEIRO, 18, 38, 56, 8; 77208896, MARIANA LEMOS ALMEIDA, 17, 40, 57, 5; 77204462,
PABLINE COIMBRA BEMFICA DE SOUDA, 20, 48, 68, 1; 77193556, RAIANE ANDREZA FERREIRA, 19, 36, 55, 12; 77126275, SAMARA
RADMILA DE LIMA PARAHYBA, 17, 38, 55, 11; 77152782, SONIA RESENDE, 18, 38, 56, 6; 77149462, TAISE GALDIOLI PAES, 19, 36, 55,
13; 77184967, TARSILA DANTAS DA SILVA GOMES, 19, 36, 55, 9; 77138831, TATIANA LIMA CARVALHO, 19, 36, 55, 10.
1.11.1 111 – Psicólogo (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77117565, ANA PAULA CORREIA
DALMEIDA, 18, 34, 52, 1; 77189139, DAYANNE SALES OLIVEIRA, 16, 30, 46, 2.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA
2.1 Os candidatos ao emprego de Analista Metroferroviário - Área Administrativa (AMD) acima relacionados terão a prova discursiva avaliada,
em conformidade com os critérios de avaliação e de classificação contidos no item 15 do Edital Normativo.
2.2 As provas discursivas serão avaliadas em conformidade com o item 10 do Edital Normativo.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos que participaram do certame encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br.
3.2 O resultado final das provas objetivas para os candidatos ao emprego de Analista Metroferroviário - Área Administrativa (AMD) do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do
Distrito Federal (METRÔ-DF), fica devidamente homologado nesta data.

WILMAR LACERDA

Secretário de Administração Pública do Distrito Federal